
г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОТО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

г. Новоуральск

09 января 2024 г. № 01 Оп

Об установлении суммы 
ежедневного питания на 
воспитанников в 2024 году

На основании Постановления Администрации Новоуральского городского округа от 
29.12.2023 г. №4105-а «О порядке предоставления питания учащимся муниципальных 
общеобразовательных организации Новоуральского городского округа с 01 января 2024 
года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. сумму ежедневного питания на 

воспитанников 1-4 классов при пятиразовом питании (завтрак, обед, полдник, ужин, 2 
ужин) в размере 244 руб. 20 коп., за счет средств областного и местного бюджета и 
родительской платы.

1.1. Дети-сироты, дети, оставщиеся без попечения родителей, дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области, дети из многодетных семей -  областной бюджет 63 руб. 33 коп., 
местный бюджет и родительская плата -  180 руб. 86 коп.

1.2. Воспитанники 1- 4 классов - областной бюджет 63 руб. 33 коп., местный бюджет 
и родительская плата -  180 руб. 87 коп.

1.3. Дети с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды воспитанники 1-4 классов -  областной 
бюджет 150 руб. 00 коп., местный бюджет и родительская плата -  94 руб. 20 коп.

2. Установить с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. сумму ежедневного питания на 
воспитанников 1-4 классов при трехразовом питании (завтрак, обед, полдник) в размере 174 
руб. 05 коп., за счет средств областного и местного бюджета, родительской платы.

2.1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области, дети из многодетных семей -  областной бюджет 63 руб. 33 коп, 
местный бюджет и родительская плата -  ПО руб. 72 коп.

2.2. Воспитанники 1-4 классов -  областной бюджет 63 руб. 33 коп., местный бюджет и 
родительская плата -  ПО руб. 72 коп.

2.3. Дети с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды воспитанники 1-4 классов -  областной 
бюджет 150 руб. 00 коп, местный бюджет и родительская плата -  24 руб. 05 коп.

Т.В. Безродных
8 (34370) 4-05-06 (011)



3. Установить с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. сумму ежедневного питания на 
воспитанников 5-11 классов при пятиразовом питании (завтрак, обед, полдник, ужин, 2 
ужин) в размере 269 руб. 04 коп., за счет средств областного и местного бюджета, 
родительской платы.

3.1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области, дети из многодетных семей -  областной бюджет 100 руб. 00 коп., 
местный бюджет и родительская плата -  169 руб. 04 коп.

3.2. Дети с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды воспитанники 5-11 классов -  областной 
бюджет 170 руб. 00 коп, местный бюджет и родительская плата -  99 руб. 04 коп.

3.3. Воспитанники 5-11 классов -  местный и родительская плата -  269 руб. 04 коп.
4. Установить с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. сумму ежедневного питания на 

воспитанников 5-11 классов при трехразовом питании (завтрак, обед, полдник) в размере 
194 руб. 60 коп., за счет средств областного и местного бюджета и родительской платы.

4.1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области, дети из многодетных семей -  областной бюджет 100 руб. 00 коп, 
местный бюджет и родительская плата -  94 руб. 60 коп.

4.2. Дети с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды воспитанники 5-11 классов -  областной 
бюджет 170 руб. 00 коп., местный бюджет и родительская плата -  24 руб. 60 коп.

4.3. Воспитанники 5-11 классов -  местный бюджет и родительская плата -  194 руб. 60
коп.

5. До 5 числа каждого месяца сдавать табель учета посещаемости в бухгалтерию МКУ 
«ЦБ и МТО МОУ» НГО.

6. Лицом, ответственным за ведение и сдачу табеля посещаемости, назначить 
табельщика Боярских С.М.

Директор Е.В. Титов

Т.В. Безродных
8 (34370)4-05-06  (011)


		2024-01-31T09:49:06+0500
	Титов Евгений Вячеславович




